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RICHIESTE CHIARIMENTI 

Rdo Mepa per Acquisto n. 20 Lettini elettrici ospedalieri per la RSA di Soriano Calabro. 

 

 

- Con riferimento alla procedura di gara di cui trattasi, con la presente si comunica a codesta 

Spett.le Stazione appaltante che, all'interno della documentazione caricata sul MePA, non vi è 

alcun capitolato tecnico nè indicazione della tipologia e delle caratteristiche tecniche dei lettini 

elettrici richiesti. 

 

Risposta:  

Le caratteristiche tecniche sono inserite nel file da sottoscrivere per accettazione "Condizioni di 

fornitura". 

 

- Con riferimento alle penali previste "nel caso di ritardata e/o mancata consegna", si chiede di 

specificare quali sono i tempi di consegna da ordine richiesti dall'Ente. 

 

Risposta: 

I tempi di consegna da rispettare sono di 15/20 giorni dalla ricezione dell'ordine. 

 

- In prima istanza il capitolato sembra richiedere letti per degenza/ RSA. 

Sia questa descrizione che l’importo a base d’asta (troppo basso) sembrano non adeguati per 

includere alcune caratteristiche richieste quali: 

Trattamento antimicrobico;  

Letto predisposto per installazione sistema di monitoraggio a distanza dei parametri vitali del 

battito cardiaco e della respirazione, e della presenza di paziente a letto con sistema di allarmi 

programmabili, da documentare a pena di esclusione; 

Portata massima in sicurezza testata 320 Kg 

Rispetto al punto 3, si chiede cortesemente di confermare che “320 kg” sia un refuso. 

Per i sopraccitati motivi, si richiede inoltre che i punti 1, 2 e 3 non siano considerati requisisti 

minimi causa esclusione. 

Infatti, per alcuni aspetti, questi sembrano indicare un letto “tipo subintensiva” ma la base d’asta 

appare non adeguata. 

 

Risposta: 

Si confermano i tre punti r. Portata massima in sicurezza richiesti per i letti della RSA non 

devono essere considerati come  requisisti minimi, causa esclusione. 

Inoltre la testata del letto deve garantire la sicurezza del paziente senza far riferimento alla 

portata massima di peso. 
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- con la presente la preghiamo di voler fornire delucidazioniin merito ai seguenti punti: 

Portata 320 kg : ha bisogno di letti badiatrici visto la portata sicuramente spropositata del 

reparto; 

Trattamento antimicrobico : cosa intende ? 

Sponde a due o quattro settori a copertura totale in lunghezza e massima capacità contenitiva in 

altezza, movimentazione ammortizzata anti trauma : nettamente in contrasto con le pulsantiere 

che cercate  

Sistema di sanificazione integrato : cosa intendete ? 

Letto predisposto per installazione sistema di monitoraggio a distanza dei parametri vitali del 

battito cardiaco e della respirazione, e della presenza di paziente a letto con sistema di allarmi 

programmabili, da documentare a pena di esclusione : il letto non puo essere predisposto   o è 

presente oppure no  in caso affermativo il segnale dove dovra essere inviato ? su monitor tablet 

o che cosa ? 

la base d'asta presunta di 50.000 per come le caratteristiche sono state scritte e direi molto bene 

di quanto si puo' superare ? di tre o quattro volte è pena esclusione ? 

I dieci nuovi letti portati lo scorso anno sono da smaltire? oppure da portare a qualche altra 

parte? in caso affermativo indicare la destinazione 

 

Risposta: 

Si conferma che i letti devono garantire la sicurezza del paziente spesso completamente allettato 

e agitato; 

per trattamento antimicrobico si intende letti lisci, facili da pulire e che non abbiano insenature 

che possano diventare un covo di batteri; 

la copertura delle sbarre richiesta è totale in lunghezza e altezza con una pulsantiera facile da 

utilizzare per i degenti e per i sanitari che nel caso possano bloccare l’utilizzo del secondo 

telecomando senza utilizzo di calamite o altri apparecchi; 

Con un semplice metodo per il movimento delle sbarre che non metta a rischio il paziente o 

l’operatore; 

Con uno spazio opportuna da sistemare il materasso antidecubito; 

I 10 letti che precedentemente sono stati sostituiti hanno un problema di sbarre più volte 

segnalato,ed è l’azienda a decidere il posto dove andranno o l’eventuale utilizzo sul posto. 

 

 

 

Il Rup 

F.to Dott. Antonio Giordano 

 


